事  務   連    絡

令和５年３月 17 日

関係者 各位

伊豆の国市観光文化課

令和５年度観光庁補助事業・説明会の開催について

日頃より、市の観光行政にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

このたび、観光庁において『地域一体となった観光地・観光産業の再生・高付加価値化事

業「地域公募要領」』が公開されました。令和５年度も「候補地域」として申請を予定して

おりますので、下記のとおり説明会を開催します。当該補助金の活用を検討、参画を希望さ

れる事業者におかれましては、別添チラシ、観光庁ウェブサイト（http://kankosaisei-

chiiki.net）をご確認の上、別添申込書にてお申込みください。

 なお、この事業は、計画の対象となる地域において、自治体・DMO等や複数の事業者によ

る合意形成を経て地域公募に申請し、「候補地域」として採択される必要があります。（※申

請・採択には要件があります）地域一体となった取組を支援する事業であり、個々の宿泊施

設や観光施設を支援するための補助事業ではありませんのでご承知おきください。

記

1. 日  時：令和５年３月 22日(水) ①13:00～

     令和５年３月 29日(水) ②13:30～  （1時間程度）

2. 場  所：３/22① アクシスかつらぎ２階・会議室２

     ３/29② 伊豆の国市役所本庁３階・第１・２会議室

        ※オンライン（Zoom）での参加も可（ID、パスワードは後日送付）

3．説明概要：(1）地域計画について、候補地域として採択されるためのポイント

    （2）参画にあたっての注意事項、スケジュール ほか

     ※（一社）伊豆長岡温泉エリアマネジメントによる説明

4．参画要件：(1）伊豆の国市内に事業所があること

 （2）公募要領を確認の上、期限内に必要書類の提出、申請ができること

    （3）地域一体となった取組として共同事業への参加や協力ができること

 5．今後のスケジュール

３月 30日(木) 参画希望受付〆切

  ４月５日(水) 応募書類提出〆切（事業概要、予算など記入）

  ４月 13日(木) 観光庁へ「候補地域」として応募期限（17:00まで）

  ５月下旬   採択結果公表

※地域として採択され、その後策定する地域計画が採択となった場合

に、事業の実施となります。（事業期間は、令和５・６年度の２ヵ年）

担 当：伊豆の国市産業部観光文化課 中川・近藤

電 話：055-948-1480 ＦＡＸ：055-948-2926

E-mail：kankou@city.izunokuni.shizuoka.jp

http://kankosaisei-chiiki.net/
http://kankosaisei-chiiki.net/

令和５年度観光庁補助事業・説明会参加申込書

事業所名（施設名）

事業所電話番号

参加者氏名

（役職）

（氏名）

担当者連絡先

（E-Mail）

（電話番号）

参加希望時間

３/22 ①13:00～  ３/29 ②13:30～

参加方法  会場にて参加        オンラインで参加

該当事業
①宿泊施設の高付加価値化改修

②観光施設の改修 ③廃屋の撤去

その他

（質問等）

※事前質問がある場合は、その他欄にご記入ください。説明会にて、可能な限りご回答します。

送付先：伊豆の国市観光文化課  Fax：055-948-2926（送付書不要）

E－Mail：kankou@city.izunokuni.shizuoka.jp

提出締切：①３月 22日開催 ３月 21日(火)16:00まで

     ②３月 29日開催 ３月 27日(月)16:00まで

mailto:kankou@city.izunokuni.shizuoka.jp